Capitlul din Oradea adevereste c'a magistrul Pavel zis Magyar a dat
sotiei sale Margareta, fiica lui Ladislau, fiul lui Andrei de Gelsa, drept
acoperire a zestrei §i a darurilor sale de nuntk precum i fiicei sale Elisa-
beta, ca sfert cuvenit fiicelor, mai multe mo§ii in comitatele Szabolcs, Satu
Mare, Bodrog, Alba Regalä. i Strigoniu. Filip prepozitul, Benedict lectorul,
Ladislau cantorul §.1 Grigore custodele.

Arh. Nat. Magh. Dl. 4464. Fotocopie la Inst. de ist. i arh. Cluj-Napoca/1354
Orig. perg. cu pecete atirnatit cu §nur de mAtase ro§ie.
Transumpt in actul capitlului de la Buda, din 26 aprilie 1358 (ibidem Dl. 17.635).
EDITH: Cod. Andeg., VI, p. 255-256.

280 1354 decembrie 24 (Nono Kalendas lanuarii), Avignon.

Andrei, episcopul Transilvaniei, cere papei Inocentiu al VI-lea ingä.-
duinta ca el i alte zece persoane poatä alege un duhovnic. Papa 'hi-
cuviinteazà pentru §apte persoane.
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Arh. Vat., Reg. Suppl. 25, partea a II-a, fol. 121 r.
Orig. hfrtie.
REG4STE : Bossdnyi, II, p. 288, os. 51.

281 <1354 deeembrie 29 1355 ianuarie 13, Alba Iulial.

Capitulum eccelesie Transsilvane omnibus Christi fidelibus tam pre-
sentibus quam futuris presentium notitiam habituris, salutem in salutis
largitore. Ade ruina in posteros descendens memoriam hominum graviter
obfuscavit, sed tollitur ruina instinctu Jhesu Christi, qui fragilitati et de-
fect ui humane nature diversis subsidiorum remediis voluit subvenire et
negotiorum perpessitatibus diversa subsidia et auxilia adinvenire, et ideo
dignum fore arbitratur et rationi consentaneum, ut gesta que fuerint in
tempore ne simulcum eodem elabantur scriptorum patrocinio fulciantur.
Proinde universorum notitie harum serie declaramus, quod Stephano et
Ladizlao filiis Thome filii Ambrosii, nobilibus de Cublus, ab una et in per-
sona reverendi in Christo patris domini Andree, dei et apostolice sedis
gratia e<piscopi>2, prelati nostri Michaele filio Myke famulo eiusdem parte
ab altera, coram nobis constitutis, iidem Stephanus et Ladizlaus dixerunt
et proposuerunt atque confessi extiterunt oraculo vive vocis ul<tranea
volunt>ate2, quod ipsi possessionem <eorum>3 Cublus antedictam in comi-
tatu de Clus existentem, in divisione cum fratribus suis facta ad eos solum
et in solidum perpetuo devolutem, cum omnibus utilitatibus et pertinentiis
<suis sub>4 metis et terminis antiquis contemplatione salutis ipsorum
et pro remedio animarum parentum suorum ac et pro sexaginta marcis
fini argenti, plene per eos a predicto domino Andrea episcopo <prelato
nostro habitis et receptis>5 eidem domino Andree episcopo prelato nostro
et eius succesoribus ac ecclesie beati Michaelis archangeli dedissent, donnas-
sent et contulissent ac vendidissent, reddidissent jura perpetua possidendam
coram nobis predicti Stephani et Ladizlai filii Thome dictam possessiones
eorum Cublus vocatam cum omnibus utilitatibus suis et ad eam pertinen-
tibus ac pertineri consuetis unacum silvis, nemoribus, pratis, fenetis, aquis,
terris arabilibus, sub metis signis et terminis, sub quibus et cum quibus ad
eos extitit devoluta et per eos usquemodo habita et possessa prefato domino
Andree episcopo et eius successoribus ac ecclesie beati Michaelis archangeli
supradicte, ut premittitur, contemplatione salutis ipsorum et pro remedio
animarum parentum suorum ac et pro ipsis sexaginta maxis fini argenti
ponderis terrestris, plene ab ipso domino Andrea episcopo, prelato nostro
per eos habitis et receptis, dederunt, donaverunt et contulerunt ac vendi-
derunt et reddiderunt et tam donationis, quam venditionis titulo statuerunt
et assignaverunt iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam
pacifiae et habendam, totam proprietatem ac totum ius et dominium,
quam et quod ipsi Stephani et Ladizlai filii Thome in eadem possessione
Cublus actenus habuissent vel habere potuissent, in ipsum dominum An-
dream, prelatum nostrum <et eius succes> ores5 ac ecclesiam beati Michaelis
archangeli prelibatam iure et ratione donationis et venditionis predictarum
transferendo ; promittentes insuper iidem Stephanus et <Ladizlaus filii
Thome>6 eundem dominum Andream episcopum prelatum nostrum vel
eius successores ratione ipsius possessionis Cublus ab omnibus inquietare
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volentibus expedire <propriis ipsorum laboribus et expensis ; assumpserunt
etiam se>7 presentem donationem et venditionem ipsorum coram capitu-
lis et conventibus ac alfis personis autenticis ubi idem dominus Andreas
episcopus <prelatus noster voluerit >8 similiter eo petere et facere ema-
nan; prout hec omnia et premissa et singula premissorum prefati Stephani
et Ladizali filii Thome <dixerunt et confessi fuerunt coram nobis spon-
tanea volun> tates et super huiusmodi confessione eorum litteras nostras
predicto domino episcopo dan postularunt. Nos itaque iustis et legitimis
petitionibus ipsorum annuentes presentes litteras <privilegi>ales2 duximus
concedendas pendentis sigilli nostri munimine roboratas. <Datum> feria
quinta proxima <... discretis viris>9 Dominico preposito, cantoratu va-
cante, Lorando custode, <...>" archidiacono de <... >8.